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AKTION

Produkt / Zutat Zutaten

Gemäß Rezeptur enthaltene Allergene

Nährwertangaben je 100 g pro Portion

Backfisch Snack 
"Scandi"

Alaska-
Seelachsportion (aus 
Filetblöcken gesägt, in 
Filetform, paniert) auf 
einem 
Roggenbrötchen mit 
32% Roggenmehl, 
belegt mit Snack 
Sauce mit Zwiebel 
und Senf,  roten 
Zwiebelringen, Mini 
Romanasalat und 
Gartenkresse

Brennwert                                     
Fett                                      
- gesättigte Fettsäuren         
Kohlenhydrate                           
- Zucker                     
Eiweiß                                        
Salz                                        

887 kj / 211 kcal
6,8 g
0,8 g

28,5 g
4 g

7,8 g
0,7 g

2.128 kj / 507 kcal
16,3 g

1,9 g
68,3 g

9,5 g
18,8 g

1,6 g

Alaska-Seelachsportion (aus Filetblöcken gesägt, 
in Filetform, paniert): Alaska Seelachs (FISCH)  (46 - 
50%) (Theragra chalcogramma mit Schleppnetz 
gefangen, FAO: 67 - Nordostpazifik), 
WEIZENMEHL, Sonnenblumenöl, Salz, 
Zwiebelpulver, Pfeffer; 
praktisch grätenfrei

auf einem: Roggenbrötchen mit 32% 
Roggenmehl: ROGGENMEHL, WEIZENMEHL, 
Wasser, WEIZENEIWEIß, Hefe, Salz, 
HARTWEIZENGRIEß, Traubenzucker, 
WEIZENRÖSTMALZMEHL, Emulgator (E472e), 
Säuerungsmittel (E330), Verdickungsmittel (E412),

belegt mit: Snack Sauce mit Zwiebel und Senf: 
23% Rapsöl, Zucker, 18% Zwiebeln, Wasser, 
Branntweinessig, modifizierte Stärke E1422, 
Tomatenmark einfach konzentriert, Speisesalz, 
SENF (Wasser, SENFSAATEN, Branntweinessig, 
Speisesalz, Gewürze), EIGELB, 
MILCHEIWEIßERZEUGNIS, Gewürze, natürliches 
Aroma, Säuerungsmittel Citronensäure E330 und 
Milchsäure E270, Verdickungsmittel Xanthan 
E415, Karottenkonzentrat, Karamellzuckersirup,

roten Zwiebelringen, Mini Romanasalat und 
Gartenkresse.

Kann Spuren von SESAM enthalten.

X X X

Die Angaben zu den Inhaltsstoffen wurden nach bestem Wissen auf Basis der Daten unserer Lieferanten erstellt.
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